
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PROROGA INCARICO DI COLLABORAZIONE PER INFERMIERE PEDIATRICO PER 
EMERGENZA COVID 19



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Preso atto che con deliberazione n. 865 del 25/11/2020 è stato conferito un 
incarico di collaborazione libero professionale per far fronte all’emergenza epidemiologica 
da COVID 19, all’Infermiere Pediatrico Katia Terenzio, nominativo a tal fine comunicato dal 
DIRMEI - dall’Unità di Crisi della Regione Piemonte, con la quale è stato stipulato apposito 
contratto di lavoro autonomo con scadenza 15/06/2021 e prorogato fino al 15/12/2021; 

Vista la nota Prot. n. 76137 del 01/12/2021, con cui il Direttore SOC DIPSA ha 
richiesto la proroga del succitato contratto per mesi 3, continuando a persistere le ragioni 
che ne avevano determinato la stipula;

Considerato che la proroga del termine finale del contratto in questione è 
opportuna e doverosa in via cautelare, a fronte dell’attuale incertezza della situazione 
epidemiologica per i prossimi mesi, per continuare a far fronte alla situazione organizzativo 
- gestionale creatasi a seguito della pandemia e anche per poter affrontare un’ eventuale 
recrudescenza del virus e alla vaccinazione dei soggetti in età pediatrica;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di prorogare fino al 15/03/2022, a fronte delle sopra descritte esigenze di servizio 
e delle vigenti disposizioni in materia di COVID 19, il temine finale del rapporto di 
lavoro autonomo di natura libero professionale instaurato con la Sig.ra TERENZIO 
Katia, in scadenza il 15/12/2021.

2°) Di invitare la Sig.ra TERENZIO Katia alla stipula della proroga del termine finale 
del relativo contratto di prestazione libero professionale, con decorrenza dal 
16/12/2021 e con scadenza il 15/03/2022, precisando che, qualora se ne rilevasse 
la necessità o l’opportunità, il contratto potrà essere risolto in qualsiasi momento.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3°) Di dare atto che il costo pari a Euro 8750,00 derivante dal presente atto non 
rientra nell’ordinario PTFP previsto dall’art.6 – comma 1 – del D.Lgs. n. 165/2001, 
costituendo misura eccezionale di contrasto all’emergenza epidemiologica che 
troverà finanziamento in apposito stanziamento e verrà imputato all’Esercizio in 
corso ed esercizio 2022 per le parti di competenza, Impegno 131, Sub 27.

4°) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, considerata la 
necessità di prorogare il contratto in questione.


		2021-12-14T11:35:30+0000


		2021-12-14T16:49:13+0000


		2021-12-15T08:51:02+0000




